[bookmark: _Hlk180660148]
		[image: C:\Documents and Settings\user\Рабочий стол\Сергей\Запросы\gerb_berezovka (1).gif]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

п. Березовка
РЕШЕНИЕ

	28 декабря 2024 г.      			          № 45-1
О внесении изменений в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края

В целях приведения Устава поселка Березовка Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 53 Устава поселка Березовка Березовского района Красноярского края, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав поселка Березовка Березовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«40) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;
1.2. абзац 2 пункта 4 статьи 13 дополнить словами «Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Красноярского края или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума»;
1.3. в подпункте 8 пункта 2 статьи 23 слова "формирование Избирательной комиссии поселка в соответствии с федеральным и краевым законодательством" исключить;
1.4. пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: «10.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.5. пункт 2 статьи 32.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) приобретения им статуса иностранного агента.»
1.6. пункт 1 статьи 34 дополнить подпунктом 15 следующего содержания: «15) приобретения им статуса иностранного агента.»
2.Главе поселка Березовка направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Березовского поселкового Совета депутатов по местному самоуправлению и взаимодействию со средствами массовой информации.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Пригород», осуществляемого при наличии государственной регистрации.
5. Решение подлежит размещению на официальном сайте http://www.pgt-berezovka.ru/.

	Глава поселка Березовка

_______________ А.Н. Сабуров
	Председатель
Березовского поселкового
Совета депутатов

__________________ С.С. Свиридов

Дата государственной регистрации муниципального правового акта 22.01.2025
Государственный регистрационный номер муниципального правового акта RU245041012025001/

image1.gif